

Sirat-i Mustakîm'i Nasıl Anlamalıyız

Prof. Dr.-Ing. Şenel ERGİN

Sokak bilgeliği der ki, doğru olan.. **“zamana ve zemine göre hareket etmek”**tir.

Ancak.. İSLÂM söz konusu ise bu sözün “doğruluk” niteliği düşer ve **“zamana ve zemine göre”** doğru olmaya, **“kısmen”** doğru olmaya başlar..

Kısmen doğrudur.. çünkü

İSLÂM'IN Sabiteleri'nin – değişmez esaslarının ilâhi / mutlak gerçeklik olduğunun, her durum ve koşulda öncelikle söylenmesi / bilinmesi gerekmektedir.

Kısmen doğrudur.. çünkü

İSLÂM bütünsel ve bütüncül (total) nitelikli varlık sistemi olarak insanlara,

zamanın ve zeminin değer durumunu gözardı etmeden..

özellikle genç neslin güncel varoluşunu gözönüne alarak..

adaletli - merhametli - kararlı yaklaşımı önermektedir.

Buyurgan olmayan, sevgi içeren bir yaklaşımla.. sabırla.. değişmez olanın tebliğ edilmesi, İslâm'ın vaz'ettiği tutum ve davranış / iletişim modelidir.

Durum ve koşulları net olarak görünen günümüzde, İlahiyat Alanı'nda uzmanlaşmış ve düşünme becerisine sahip olanların yapması gereken şey öncelikle

üzerinde düşünülmesi gereken konular ile

hemen ve kademeli düzende çözülmesi gereken sorunların neler olduğunun tek tek belirlenmesi işidir.

Yaşamsal değerde ilk soru/sorun şudur:

Küresel - Emperyalist - Siyonist sermayeye eklenerek

“Nizam-ı Âlem” – İslâm'ın Kültürel Yapısı kurulabilir mi..

Kültürel – İdeolojik Yapılanma'nın merkezine aldığı sermayeyi

ana bir kaç odakta toplayan doğrusal ilerlemeci Gelişim Ekonomisi - Kapitalist Ekonomi – Kapitalist Üretim İlişkileri anlayışının,

İslâm'ın bütünsel ve bütüncül (total) varlık anlayışı ve praksis kurgusu ile aynı hat üzerinde birbirine paralel seyredebileceği düşüncesi mümkün müdür..

Mümkünse.. hangi durum ve koşulda mümkün olabilir..

Yaşamsal değerde ikinci soru/sorun da şudur:

Günümüz koşullarında Küresel - Emperyalist - Siyonist Sermayeye eklemelenmeden Milletler Topluluğu'na / "Birleşmiş Milletler" tanımlı örgütlenmeye eklemelenmek mümkün olabilir mi..

Küresel - Emperyalist - Siyonist Sermayeye modellenmiş Endüstriyalist Toplum anlayışına göre kurgulanmış "dünya yaşamı"nın onaylanması durumunda..

İslâm'ın öngördüğü "Vasat Ümmeti" anlayışından vaz mı geçilecektir.

Vaz geçilmesi durumunda.. İslâm'ın İnanç ve Ekonomi anlayışında hangi Kurumların nasıl etkilendiği ve İslâm Anlayışı bağlamında nelerin nasıl yapılabileceği üzerinde hangi fikirler üretilebilecektir; örneğin:

- **Faiz ve Tefecilik Durumu ve Kurumları'**na ilişkin saptayıcı, bağlayıcı ve yönlendirici çalışmalar nelerdir ve bu çalışmaların mevcut koşullarda olası etkinlik düzeyleri ne olabilecektir..
- Vergi Sistemine paralel **Zekât Sistemi**, Seküler Hukuk bağlamında işletilebilir mi..
- Vakıf Sistemi, Karz-ı Hasen Yöntemi ile diğer Hayır ve Hasenet Kurumları gibi **İnfak Kurumları'nın** çalışmaları günlük toplumsal yaşama ve toplum vicdanına **yaşam rutini** olarak nasıl eklemenebilir..¹

Bunlar bilindiği üzere, Allah'ın Müslüman Topluluk için öngördüğü "Vasat Ümmeti" anlayışını ayakta - dik tutan ana taşıyıcılar / ana kolonlardır.

Allah'ın yarattığı Varlık Sisteminin nizamı olarak İSLÂM, Karl Marx'ın Kapitalist Üretim İlişkileri analizlerini ve tasarladığı Bilimsel Sosyalizm önerisini önceler..

İslâm'ın "vasat ümmeti" anlayışı, tasarladığı sistem ve yaptığı analizlerde Marx'a örnek olmuştur.

Tolstoy'un Hz. Muhammet Mustafa (s.a.v.) üzerindeki çalışmaları ortada dururken, Karl Marx gibi akıllı bir Yahudi'nin Allah'ın son Peygamberi ile Kur'an'dan bihaber olması düşünülemez..

Bu terminolojiyi kullanmama izin varsa..

¹ Prof. Dr. Hayrettin Karaman'ın Yenişafak Gazetesinde'ki günlük yazısında önerdiği "**Kardeş Aile Uygulaması**" buna güzel bir örnek oluşturmaktadır.

Karaman, Kur'an'a temellenen "müminler kardeşler" sözü üzerine kurguladığı günlük yazısında: "Temel ihtiyaçlarını temin ettikten sonra artan, fazla olan malı, parası, ihtiyaç maddesi olan her mümin aile,

ihtiyacı olan bir aileyi "**kardeş aile**" olarak seçecek, bu ailenin, geliri ile karşılayamadığı temel ihtiyaçlarını karşılayacaktır.

Hiç de zor olmayan bu uygulama ülkemizde ve İslam dünyasında hayata geçse hasil olacak sonuç gerçek manada kardeşliğin tahakkuku, sevgi, dayanışma, güvenlik, suçların azalması... olacaktır." demektedir.

Daha fazlası için bknz:

<https://www.yenisafak.com/yazarlar/hayrettinkaraman/kardes-aile-uygulamasi-2050622> erişim:13.08.2020

Kardeş aile uygulaması - 07 Haz 2019 .

Karl Marx tasarladığı Bilimsel Sosyalizm ve Toplum önerisini, İslâm'ın öngördüğü “vasat ümmeti” anlayışına temellendirmiştir; hem de İslâm'ın sözünü bile etmeden..

İslâm'ın kendine yeterli – denge ekonomisi anlayışı, toplumun alt yapısı hükmünde olup bu tanım kavram hükmüyle de, “toplum” kavramı bütünlüğünde “vasat ümmeti” çatı kavramı altında üst yapı kurumlarının nitelik keyfiyetini oluşturmaktadır..

Güncel Dünya’da, bilindiği ya da bizlere belletildiği üzere,

toplumun alt yapı kurumları (Ekonomisi- üretim ilişkileri ve paranın dolaşım sistemi kurumsal yapısı)

üst yapı kurumlarını

(yaşamın anlamı bağlamında Felsefi anlayış ve düşüncelerini,

Din’i sürekli yeniden yorumlama biçimlerini,

sürekli değiştirilen eğitim sistemlerini,

Hukuk Felsefesi’ndeki değişim dönüşüme göre sürekli yenilenen yasal mevzuatı)

belirler.

Bu ”yapılar” birbirinden ayıramazlar..

Yaşamsal değerde üçüncü soru/sorun da şudur:

Küresel - Emperyalist - Siyonist Sermayeye eklemlenmeksizin Milletler Topluluğu’na eklemlenmek düşüncesi nasıl bir eğitim – öğretim ve hazırlık sürecini gerekli kılar..

Ülke’nin mevcut ekonomi sektörleri ile eğitim – öğretim sektörleri kademeli olarak nasıl etkilenecek ve nasıl dönüştürülecek ve değiştirilecektir.

Yaşamsal değerde dördüncü soru/sorun da şudur:

Ülke içinden ve dışından gelen istenmeyen engelleyici girişimler neler olabilir ve bunlar hangi sırada hangi yöntemler kullanılarak önlenebilecek ya da durdurulabilecektir.

Bu ve benzeri sorularla hemhal olmaya başladığımızda.. daha ayrıntılara inen pek çok soru kendiliğinden ortaya çıkar ve Kapitalist – Endüstriyalist Sistem’in oturmuşluğu düşünüldüğünde de iş hiç kolay olmayacaktır.

Öte yandan bugün içinde yaşadığımız toplumsal sistem nihayet İnsan Aklı’nın ürettiği bir kurgudan ibarettir.

Ve İSLÂM bunu önceleyen daha da kapsayıcı ve toparlayıcı bir sistem kurgusu olarak karşımızda durmaktadır.

Üstelik yaratılmışları – Mahlûkları aşan İlâhi bir sistem kurgusudur.

Bu yazının çıkış noktası, Kur'an temelli verili bir bilgidir:

Allah canlılık dizgesi'nin = beslenme zinciri'nin en son halkası olarak "Eşref-i Mahlûk" düzeyinde insan denen canlıyı AKIL yetisi ve İRADE kullanma gücü ile donatarak yaratmış; ve yarattığı bu Kulunu da "Halife" sıfatıyla.. böyle bir imanı öngörerek.. yeryüzünün imarından ve Selâm ve Barış Yurdu olmasından sorumlu tutmuştur.

"Müslüman Kardeşliği" keyfiyetini kavrama, bu sorumluluk yükümlülüğüne temellenir; güncel/aktüel zamanda yaşanan gerçeklik olması da, tanımlanan sorumluluk kapsamında takva sahibi her Müslümanın uygun tutum ve davranış içinde yaşama çabasına bağlı olacaktır.

Çerçeve belli olduğuna göre.. ne yapılacağı da ortadadır - açıktır:

Öncelikle emanet edilen AKIL cevherini Allah'ın öngördüğü nitelikte, yaradılış gayesine uygun kullanmaya – kullanabilmeye;

kendimize "güncel zamanda ne yapmam isteniyor..",

"daha iyi bir kişisel varoluşa ulaşmak için ne yapabilirim.."

sorularını sormayı bırakarak;

"İSLÂM'ın varlık anlayışı kapsamında, nasıl düşünmeli ve ne yapmalıyım"

sorusunu sorma gerekliliğini anlamaya çalışmalıyız.

Unutmamamız gereken.. Modernist – Emperyalist – Siyonist Aklın, ahlâkı, vicdanı ve VEFA'yı yok eden tutum ve davranışlarının tutsağı olan NEFS..

her şeyi mübah gören bir nefstir.

Şehadet Âleminde – toplumsal yaşamda her şeyi mübah gören bir NEFSİN,

İSLÂM bağlamında Sirat-i Mustakîm Kavramı'nı görebilmesi – anlayabilmesi..

kısaca kavrayabilmesi mümkün görünmemektedir.

Dört yılı aşan İlâhiyat Bilgi Üretme Alanı'ndaki çalışmalarımın sonucu olarak bu yargıya ulaşmış durumdayım.

Sirat-i Mustakîm'i kavrayamayan bir Müslüman kişi de İSLÂM'ı ve Kur'an'ı ne anlayabilecek ne de anlatabilecek kıvama ulaşabilecektir.

Allah Kuluna dolaysız – doğrudan ulaşıyor; Kulu'nun kalbi ile beyni arasında bedenine hükmettiği her noktasından ona doğrudan ulaşabilir.

Ancak.. O'nun Kulu'nun, Rabbi'ne ulaşması için kendisine sağlanan tek olanak..

Sirat-i Mustakîm olarak tanımlanan olanaktır.

Sirat-i Mustakîm üzre yol almak da düşünmeksizin.. çaba göstermeksizin başarılabilir gibi görünmüyor..

Sirat-i Mustakîm, Müslüman kişinin elini kolunu sallaya sallaya mesafe alabileceği bir "yol" değildir.

Gereken sebat ve çabanın gösterilemediği ya da nitelikli rehberlerin görünmediği durumlarda.. İslâm birden Kur'an'da beyan edilen bütünsel ve bütüncül varlık sistemi olmaktan çıkar ve imanın cüz'i bir parçasına denk düşen ibadet boyutuna indirgenir.

Takva sahibi ihlaslı bir Müslüman için Allah'ı zikir konusu, ibadetin sınırlarına hapsedilebilecek bir değer olamaz.

Sirat-i Mustakîm üzere yol alan bir Mümin kişi yaşamın tüm hâl durumlarında – her ne yapıyor olursa olsun varlık olarak kendini ALLAH'ı zikretme konumunda tutmaktadır.

Ya da.. yaşamın tüm hâl durumlarında – her ne yapıyor olursa olsun varlık olarak kendini ALLAH'ı zikretme konumunda tutabilen bir Mümin kişi..

Sirat-i Mustakîm üzere yaşayan kişidir.

İşte bundan dolayı Kur'an canlılık sisteminin tümü için “yaşam ruhsatı” hükmündedir.

“Kur'anın hükmü evrenseldir” anlatımını ancak.. bu zihni kavrayış içinde kullanabiliriz..

Eğer buna inanılmıyorsa..

O zaman yeryüzündeki hiç kimse, hiçbir Müslüman İslâm'ın evrensel bir nizam olduğundan söz etmesin..

Kur'an'ı kavramaksızın ve O'na inanmaksızın sarfedilen bu “söz” insan dillerinde masal olur ve

Emperyalist – Siyonist aklın egemen olduğu Şehadet Âleminde hükmü de tanınmaz..

İşte “Sirat-i Mustakîm'i Kavrama” işi bu kerte derinlikli ve geniş çerçeveli bir iştir.

Allah'ın Kelâmı – Kur'an bunu anlatır.

Allah'ın Kelâmı bunu, İslâm'ı kulları kavrasın diye anlatır.

Bunları göremediğimiz durumlarda da ortaya “Sirat-i Mustakîm'i Kavrama Sorunu” çıkar ve

kendimizi kendi elimizle “Kabuk Müslüman”ı hâl durumuna düşürürüz.

Kalp ve beyin donanımı yetersiz.. görünüş Müslüman gibi olma hali – “... miş gibi olma – yapma” durumu bizleri Allah'a yaklaştıramaz..

İnsan aklının ürettiği bu günümüz toplumsal kurgusunun nerede ve nasıl başladığı biliniyor.. ancak nasıl sonlanacağını kestiremiyoruz..

Çünkü sürece müdahil olamıyoruz. Öngörülerimiz de isabetli olamıyor..

Bugün için sınırlarımız dışına çıkmalarını engellemediğimiz Suriyeliler'e sorulsa.. herhalde 20 yıl önce bugün yaşamak zorunda kaldıkları durumları kendileri için kabul ve tahmin bile etmezlerdi.

İlâhi Varlık Sistemi ise daha net olarak anlatılmış durumda.. ancak burada da süreci doğru işletemiyoruz..

İnsan/Beşer denen canlılık düzeyinde Akıldan çok Nefs işlevsel olmakta..

Nefs'ler de kolayca hegemonik baskılar altına alınabilmekte..

Ne yapılabilir ki, Allah canlılığın insan seviyesinde bu kadar akli yeterli görmekte..

Allah kâmil akli sadece Siyonist Yahudilere vermiş gibi görünüyor..

Müslüman Kulları'nı bu cevherden mahrum bırakmış..

Ya da Siyonist Yahudiler insan/beşer değil de, cin - iblis takımından mı..

Ancak.. Allah İnsan Kulu'na yardım ediyor; Ebabel Kuşlarını hatırlayın..

Bugün de yardım ediyor..

Allah'ın katından Melekler Ordusu yeryüzüne indi.. Günümüzdeki adı: Covid-19..

Zamanı gelmiş olmalı.. İnsan popülasyonuna hasar verilecek..

Yapılan ya da yazılan resmi ya da “bilimsel” açıklamaları düşündüğümde, insan popülasyonuna kalıcı hasar vermek üzere gönderilen mikroskobik illetin, haricî sağlığa rağmen bedeni terketmediği ve kendi doğal/ilâhî bilincine göre uygun gördüğü bir organa yerleştiği “açıklanıyor.”

Durum benim değerlendirmeme göre bundan ibaret gibi görünüyor.

Elbette ben bu söylediğimi ispatlayamam.. ya SİZ.. aksini ispatlayabilir misiniz..

Durumların tümü.. insanın şuna ya da buna iman etmesinden – inanmasından ibarettir.

Kimi kalbine/ruhuna kimi de Modernist Akli'na öncelik tanır.. konu bundan ibarettir..

Dikkatlere sunmak istediğim ikinci bir konu da.. olumsuz olarak nitelendirdiğimiz durumlardan kurtulmak için, “Atatürk” kimliğinde kurtarıcı kişilerin beklenilmemesi gerektiği konusudur.

Çünkü bu tek kelime ile akılcıl değildir.

İnsanı uyutmaktır.

Kişilerin direncini kırmak ve kurtuluşu engellemek anlamına gelmektedir.

Atatürk aynen Fatih Sultan Mehmet gibi bizlere yeni ufukları görmemizi olanaklı kılarken gelişme ve varolma ana hatlarımızı da görünür kılabilen ve sadece bizler için değil – YERKÜRESİ çapında benzerleri bulunmayan ATA'larımızdır.

Onlar bizler için AKIL REFERANSLARI'dır.

Bu gün neye ve hangi değerlere sahipsek öncelikle O İkisi'ne borçluyuz.

Bunları unutamayız..

Bununla birlikte şunu da bilmek ve kavramak zorundayız:

Eğer Onlar'ın gösterdiği ufuk çizgisinde yol almamış olsaydık..

bizlere sunulan eğitim ve teknik imkânları kullanabilecek becerileri kazanamamış olsaydık..

ve de sahip olduğumuz kişisel kimliğimizi kalplerimizden fıskıran gür fitri imanımızla bir'leştiremeseydik..

İnanın, 15 Temmuz 2016 sabahı, yaşadığımız sabah olmazdı.

İşte bizlere açtıkları ufukla – menzilleriyle bizleri şimdi ne isek ona ulaştıran ATA'larımızdır: Atatürk ve Fatih Sultan Mehmet.

Ancak 15 Temmuz 2016 gecesi bizimdir.. Herhangi bir KURTARICI'nın değil.

Üstelik herhangi bir kurtarıcıya da gerek duymadığımız, karanlık bir gecedir o.

O İkisi'nin torunları olarak..

kendi başımızın çaresine bakabilecek olgunluğa ulaşmış erişkinler olarak..

yolunda gitmeyen işlerimize el uzatalım.

Analım.. Bilgilenelim..

Ancak her iki ATAMIZ'ı da tarihte benzersiz örnek olma değerleriyle birlikte rahat bırakalım, olur olmaz nedenlerle rahatsız etmeyelim ve manevî varlıklarını koruyalım..

Biz kendimize dönelim ve Kur'an'ın öngördüğü keyfiyette, AKLİMİZİ kullanalım..

Varlığımızın her boyutunda Sirat-i Mustakîm üzere yaşama çabasında olalım.

Bu bağlamda özellikle ve öncelikle Yüksek Öğretim Kurumları'nın ilgili fakültelerinde yüksek lisans ve doktora aşamasında olan genç akademisyenlere sesleniyor ve onları davet ediyorum:

yazının başında sıraladığım sorularım ilginizi çekiyorsa..

onları tez konusu olarak çalışabilir misiniz..

Sizlere.. eğer dilerseniz..

Allah'ın izniyle ecele kadar informal tez danışmanlığı yapabileceğimi de söylemek isterim.

Allah'a emanet olun.